
 
Dz-01.0021.35.2017 

 
 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXXV/459/2017 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 13 lipca 2017 r. 
 

 

w sprawie aktywizacji partnerstwa między Krakowem, a Budapesztem jako miast 

bliźniaczych 

 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837) Rada 
Dzielnicy I Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

W związku z podpisanym w dniu 5 czerwca 2017 r. przez Prezydenta Miasta Krakowa 

i Burmistrza Budapesztu porozumieniem o podniesieniu partnerstwa obu miast do rangi 

miast bliźniaczych wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o aktywizację wymiany 

doświadczeń w zakresie ochrony i odnowy zabytków, ochrony środowiska i wymiany 

kulturalnej. 

§ 2 

Integralną część uchwały stanowi uzasadnienie. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

____________________________________ 

Uzasadnienie: 

Zarówno Kraków, jak i Budapeszt znajdują się liście Światowego Dziedzictwa UNESCO 

zatem zasadna byłaby wymiana w zakresie ochrony i odnowy zabytków, a także zarządzania 

dziedzictwem historycznym, ochroną środowiska, w tym walką z zanieczyszczeniami 

miejskimi, a także zintensyfikowanie wymiany kulturalnej. Istotnym, niemal symbolicznym 

elementem inicjującym „nowe otwarcie” w tej dziedzinie mógłby być wspólny koncert 

„Skaldów” i węgierskiej grupy „Omega” na stadionie „Cracovii”, który byłby swoistym 

rewanżem za koncert, który obie grupy dały z końcem lat siedemdziesiątych przed 

25. tysięczną publicznością na budapesztańskim Kisstadionie. 

 

 
      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   


